

## Stein Narjord berget dagen

Sportslig har det vært et toppår for Nord-Østerdal skyttersamlag. Men det ble verre å få en ny leder på plass. Når sjøl Egil Wikan i spissen for valgkomiteen måtte melde pass, sier det litt om hvor vanskelig situasjonen var. Men den gamle veteran Stein Narjord tok nok en gang ansvar og sa seg villig til å sitte ett absolutt siste år. Lederen i valgkomiteen neste år, Stein Sandnes, kan stå ovenfor litt av ei oppgave.

Ellers hadde skytterne i Nord-Østerdal skyttersamlag lagt bak seg godt år. Økonomien er god og sportslig er det mange ting å glede seg over. Det var mange skyttere som leverte glitrende enkeltprestasjoner, både lokalt og ikke minst på Landsskytterstevnet i Målselv. Der var det mange som virkelig sperret opp øynene for våre lokale skyttere.

## Veteranene

Prestasjonene hos veteranene under LS i Målselv føyer seg inn i rekka av gode Landsskytterstevner. I V73 tok Iver Nymoen, Kvikne er imponerende 2.plass i baneskytinga. Karstein Skundberg, Alvdal vant omskytinga om andrelassen i feltskytinga, sjøl om han nok var større favoritt i baneskytinga.

I V65 luktet Hans Sollid, Alvdal på seieren i baneskytinga, men sjøl med 100 med ni indre, holdt ikke det til mer enn omskyting med hele tre andre skyttere. I omskytinga ble det en nier og dermed fjerdeplass, ei plassering han kopierte på feltskytinga.

I V55 viste Egil Wikan, Nora i sitt 75 år at «alderen bare er et tall» som det står i årsmeldinga. I konkurranse med opptil 20 år yngre skyttere presterte han å bli nr. 2 på feltskytinga og nr. 3 på baneskytinga. Kanskje var dette en av Landsskytterstevnets fremste prestasjoner alderen tatt i betraktning.

I kl. 3-5 var både Roger Nilsen, Tynset og Erland Haugen, Røros meget nær en plass i kongelaget, det store mål for alle baneskyttere. Men det holdt til en 17.plass og stjerne for begge i et selskap der sikkert godt over 200 skyttere har de samme ambisjonene. Dette viser at Nord-Østerdal skyttersamlag har noe på gang på seniorsida gjennom sitt målretta arbeid i satsingsgruppa.

## Satsingsgruppa

Det sier litt om Nord-Østerdal skyttersamlag og satsinga på både yngre seniorskyttere gjennom satsingsgruppa og ungdommen gjennom den åpne ungdomsgruppa at de har fellesturer til Norgescuprundene til Oslo og Stavanger. Og dagens gla' melding på ombudsmøtet var at Nord-Østerdal Kraftlag hadde fornyet avtale med satsingsgruppene med tre nye år. Nå gjenstår forhandlinger med den største av sponsorene, Rørosbanken. Men at dette blir lagt merke til rundt om i skytter-Norge er det ingen tvil om. Dette er et godt eksempel på den evnen og viljen til å dra i lag og gi ungdommen utfordringer som vi finner i vår region, sier skytterne.

Roger Nilsen, Tynset satte her kronen på verket med å bli uttatt til Nordisk der han ble nr. fem og tredje beste nordmann på baneskytinga og sjetteplass og fjerde beste nordmann på feltskytinga. Ser vi disse to disiplinene samlet, var Roger beste nordmann, rett og slett.

På slutten av møtet ble Hans Sollid, Alvdal overrakt blomster for sitt arbeid med å markedsføre skyttersporten gjennom sitt virke i Arbeidets Rett.